平成 19年 12月６日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 リ ソ ー 教 育

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 岩 佐 実 次

コード番号 ４ ７ １ ４ （ 東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 専 務 取 締 役 伊 東  誠

電 話 番 号 ０３－５９９６－２５０１

コミュニティサイト連動のフリーマガジン発行のお知らせ

当社の子会社株式会社伸芽会（本社：東京都豊島区、代表取締役社長 菊池旬悦）は、株式会社デジタル

アドベンチャー（大証ヘラクレス上場：4772）の子会社である株式会社ザ・ネット・プラン（本社：東京都港区）

と提携して、『プレママのはじめてマガジン「babypedia（ベビペディア）」』を発行（毎月 10 万部）することと

なりましたのでお知らせいたします。

 本誌の発行を通じて、妊娠期間中のお母さん方への知名度を高め、０歳～３歳児教育に取り組み、将来の

伸芽会・ＴＯＭＡＳ生に繋げてまいります。

記

１．『プレママのはじめてマガジン「babypedia（ベビペディア）」』について

 「babypedia（ベビペディア）」は財団法人母子衛生研究会の協力会社である

株式会社健康生活情報センターが発行する母子保健普及啓発教材として、全国

約3,000 ヵ所の産婦人科・産科病院クリニックの医師や看護婦を通じて主に妊娠

初期のお母さん方を対象に毎月10 万部無償配布されてきました。

同誌の制作（編集・出版）を１月号から株式会社伸芽会が行ってまいります。

幼児教育のパイオニアである株式会社伸芽会が、フリーマガジンの制作を

手がけることにより、妊娠中や育児中のお母さん方にとってより有益な子育て

情報を満載した本格的な出産＆育児サポート雑誌の提供が可能になります。

 家庭への無料配送により、０歳～３歳児向け通信教育事業（携帯・パソコンに

よる日本で一番早い通信教育）も視野に入れております。

２．財団法人母子衛生研究会について

全国の市区町村の行政窓口等から配布される「母子健康手帳」の編集制作と母子健康手帳副読本「赤ちゃん

＆子育てインフォ」の発行団体（年間150 万部）として知られており、母子保健教材やリーフレットは全国の

保健所・保健センター・産婦人科医院・小児科病院・保育所等を通じて妊娠初期のお母さん方を対象に無償

配布されています。

３．妊娠・出産・育児情報コミュニティサイト「ベビペディア」について

「ベビペディア」（http://www.babypedia.net、http://www.babypedia.net/mobile/） は、妊娠・出産・

育児をサポートする動画をパソコンと携帯電話のどちらでも視聴することが可能な無料ウェブサイトです。

ユーザー同士が各市区町村レベルで地元の育児環境の情報交換を行うことができるほか、アンケートに協力

することで妊娠･育児期に役立つ商品を無料で入手するチャンスを提供するといったサービスも行っています。

企画・運営は株式会社ザ・ネット・プランと株式会社健康生活情報センターおよびその関連団体によって構成

される「ベビペディア」事務局が行っております。

サイトオープン現在では延べ１万６千人のお母さん方に利用されており、今後は株式会社伸芽会が持つ

ノウハウを融合させると共に、通信販売も視野に入れた展開も検討しております。

４．今後の見通し

   当期（第23期、平成20年２月期）の業績に与える影響は軽微であります。

以 上

▲実際の誌面表紙（参考）